

Olsztyn, dn. 11.04.2019r.

ZESTAW (49)

Forma doręczenia Wykonawcy: BIP

Dotyczy: postępowania nr MPEC/PE-EZ/55/18 prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn. „Zagospodarowanie frakcji palnej z odpadów komunalnych poprzez termiczne przekształcenie wraz z odzyskiem energii wykorzystywanej dla zapewnienia dostaw ciepła do miejskiej sieci ciepłowniczej w Olsztynie, wraz z zaprojektowaniem i wybudowaniem Instalacji Termicznego Przekształcania Odpadów oraz Kotłowni Szczytowej, a także sfinansowaniem nakładów inwestycyjnych i zarządzaniem infrastrukturą”

Odpowiedzi na pytania i wyjaśnienia Zamawiającego

W związku z otrzymaniem przez Zamawiającego zapytań dotyczących SIWZ i Umowy o PPP, działając na podstawie pkt. 14.1, pkt. 14.2 i pkt. 14.6 SIWZ, Zamawiający wyjaśnia, jak następuje:

Pytanie nr 1

Załącznik nr 6 do SIWZ

W nawiązaniu do odpowiedzi Zamawiającego zawartej w Zestawie 47 pytanie 1 Wykonawca zwraca się zatem o potwierdzenie, iż w przypadku gdy Wspólnik Wykonawcy zobowiązuje się udzielić wyłącznie Finansowania Kapitałowego, Wykonawca jest uprawniony do usunięcia całego akapitu drugiego jako bezprzedmiotowego tj.:

~~"Wiążące Warunki Finansowania, w zakresie odnoszącym się do udzielenia Finansowania Dłużnego Wspólnika stanowią nieodwołalną ofertę (w rozumieniu art. 66 § 1 Kodeksu cywilnego) [nazwa Wspólnika] zawarcia z [nazwa Partnera Prywatnego] umowy [należy wskazać rodzaj umowy, na podstawie której będzie udzielone Finansowanie Dłużne – np. pożyczka] w celu zapewnienia Finansowania. Oferta [nazwa Wspólnika] wiąże do czasu podpisania przez MPEC Umowy o PPP z innym Partnerem Prywatnym albo, w przypadku wyboru Oferty [nazwa Partnera Prywatnego], do czasu zakończenia Okresu Budowy."~~

Jeżeli w analizowanej sytuacji powyższy fragment nie zostanie wykreślony będzie on mylący ponieważ odnosi się do Finansowania Dłużnego Wspólnika, które w zakresie Wykonawcy nie występuje.

W konsekwencji prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku gdy Wspólnik Wykonawcy zobowiązuje się udzielić wyłącznie Finansowania Kapitałowego powyższy fragment powinien zostać wykreślony przez Wykonawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż w przypadku, gdy Wspólnik Wykonawcy zobowiązuje się udzielić wyłącznie Finansowania Kapitałowego, Wykonawca jest uprawniony do usunięcia całego akapitu drugiego (dotyczącego Finansowania Dłużnego) jako bezprzedmiotowego.

Zamawiający uzna, że w przypadku takiego wykreślenia, złożone przez Wykonawcę oświadczenie Wspólnika jest co do treści zgodne z wzorem załączonym do SIWZ, a zatem spełnia wymagania postawione w SIWZ (o ile nie będzie zawierało braków i błędów innego rodzaju).

Pytanie nr 2

Zastrzeżenie jako tajemnicy przedsiębiorstwa części Formularza Ofertowego

W kontekście wymogów SIWZ w zakresie formy złożenia przez Wykonawcę Formularza Ofertowego określonych w pkt 17.20.1.1 SIWZ w związku z zamiarem zastrzeżenia przez Wykonawcę jego części jako tajemnicy przedsiębiorstwa zgodnie z pkt 17.15. SIWZ, zwracamy uwagę, że w wersji elektronicznej Formularza Ofertowego tj. w formacie pliku Excel Wykonawca nie ma możliwości zastrzeżenia jego części bez modyfikacji formuł zawartych we wzorze Formularza Ofertowego (z uwagi na fakt zaciągania danych z jednego arkusza do drugiego) czy prostego podzielenia pliku z tej przyczyny na część jawną i zastrzeżoną.

Dlatego prosimy o potwierdzenie, że w celu skutecznego zastrzeżenia części Formularza Ofertowego prawidłowe będzie złożenie Formularza Ofertowego przez Wykonawcę w następujący sposób:

- wersję tajną z dopiskiem TAJEMNICA PRZEDSIĘBIORSTWA: wersja pełna uzupełniona Formularza Ofertowego z wszystkimi załącznikami (i) wydrukowana i podpisana (ii) nagrana na nośniku elektronicznym z plikiem Excel, bez modyfikacji formuł zawartych we wzorze Formularza Ofertowego oraz plikiem PDF z podpisem elektronicznym

wraz z pismem przewodnim wskazującym, która część Formularza Ofertowego jest zastrzeżona,

oraz dodatkowo

- wersję jawną: wersja uzupełniona Formularza Ofertowego bez arkuszy/pól/załączników zastrzeżonych jako tajemnica przedsiębiorstwa (i) wydrukowana i podpisana (ii) nagrana na nośniku elektronicznym wyłącznie z plikiem PDF z podpisem elektronicznym (z uwagi na fakt, że nie da się z niego usunąć zastrzeżonych fragmentów w pliku Excel bez modyfikacji formuł).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie ma wiedzy, co do tego, jaki zakres informacji Wykonawca zamierza objąć tajemnicą przedsiębiorstwa i czy takie zastrzeżenie będzie skuteczne w świetle przepisów prawa powszechnie obowiązującego. W związku z tym Zamawiający nie może odpowiedzieć na pytanie, czy zastrzeżenie części Formularza Ofertowego jako tajemnicy przedsiębiorstwa przez Wykonawcę będzie skuteczne.

Zamawiający zwraca uwagę, iż nie można zastrzec w tajemnicy informacji, o których mowa w art. 86 ust. 4 PZP, w tym m.in. „informacji dotyczących ceny”, które to sformułowanie zgodnie z orzecznictwem KIO należy rozumieć szeroko (np. KIO 146/15, KIO 77/14).

W związku z powyższym, Zamawiający informuje, iż dopuszcza sposób zaproponowany przez Wykonawcę, niemniej jednak nie może z góry wykluczyć sytuacji, w której konieczne będzie ujawnienie pliku Excel bądź informacji zawartych w pliku Excel.

Pytanie nr 3**Załącznik 15 do SIWZ - WZÓR OŚWIADCZENIA WYMAGANEGO OD WYKONAWCY W ZAKRESIE WYPEŁNIENIA OBOWIĄZKÓW INFORMACYJNYCH PRZEWIDZIANYCH W ART. 13 LUB ART. 14 RODO**

Uprzejmie prosimy o potwierdzenie, że zgodnie z pkt 26.7.2 SIWZ in fine wraz z ofertą wyłącznie Wykonawca jest zobowiązany do złożenia oświadczenia zgodnie z Załącznikiem nr 15 do SIWZ, tj. że Wykonawca nie jest zobowiązany w tym zakresie do złożenia oświadczeń podmiotów, na których zasoby powołuje się Wykonawca w celu spełnienia warunków udziału w postępowaniu .

Zwracamy też uwagę, że jest błąd w numeracji załączników do SIWZ i wzór tego oświadczenia powinien mieć nr 15 (zamiast 14).

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zgodnie z pkt 26.7.2. SIWZ, Wykonawca nie jest zobowiązany do złożenia oświadczeń podmiotów, na których zasoby się powołuje w celu spełnienia warunków udziału w postępowaniu. Obowiązek, o którym mowa w pkt 26.7.2 SIWZ dotyczy wyłącznie Wykonawcy, który składa ofertę w postępowaniu.

Zamawiający informuje jednocześnie, że zgodnie z SIWZ oznaczonym datą 20190410, Załącznik do SIWZ - WZÓR OŚWIADCZENIA WYMAGANEGO OD WYKONAWCY W ZAKRESIE WYPEŁNIENIA OBOWIĄZKÓW INFORMACYJNYCH PRZEWIDZIANYCH W ART. 13 LUB ART. 14 RODO, jest oznaczony numerem 15.